[T6]

Historia (pp. 87-88).

Tempus erat quod, iam bruma suis exuta pruinis et gelu suo tempore soluto, glacies iam liquerat, cum iam nivibus liquefactis, varii fluvii per vallium concava varios iam tumescerent in decursus, et pigre hyems, ignei mendica calor, ultima terga daret ob vicinum primi veris adventum, sole sub extremo signo Piscium decurrente, dum extremi dies et ultimi Februarii mensis instarent, et mensis ille Marcius succederet iam vicinus, cum universus Grecorum exercitus...

N (c. 42r.).

Tiempo era intando che lo vierno stava allo insire e la staysone soa se feneva, lo frito se acquietava e ll'acque gilate yà erano tutte squaglyate, venendo la primavera et intrando lo mese de marzo che lo sole faceva lo suo curso inde lo signo mpesce, allora tutto lo univierso exiercito de li Grieci...

C.

Tempo era nel quale la brinata già spogliata della sua freddura el gielo dal suo tempo sciolto già si struggeva il ghiaccio et quando già li varii fiumi per li strutti nuvoli s'ergevano in variati corsi per le concavate valli et quando il pigro verno del focoso calore mendico dava li ultimi dossi per lo vicino avento della primavera scorrendo il sole sotto la 'stremidade del segno de' Pesci et avenendo li ultimi di di febbraio già succedeva vicino il mese di março quando tutta l'oste di Greci di molto navilio copioso... (c. 36 del ms. Ricc. 1821).

[T7]

Historia (pp. 92-97).

Erat autem predicta insula Delphos mari undique circumfusa, que pro certe creditur quod fuerit insula Delos, que scriptorum forte vicio fuit adiuncta. Que insula in medio insularum Cycladum sita est, in mari scilicet Elespontico constituta. Quare de predictis insulis in medio Cycladum principalis est una. In hac enim insula, ut narrat Ysidorus, Latona enixa est Apollinem et Dyanam et ideo in ea, hedicato templo in mirabilem murorum congeriem, colebatur Appollo. Et

dicta est Delos pro eo quod sedato deluvio ante omnes terras radiis solis primum illuminata est et luna visa. Dicitur enim Delos quasi manifestacio, nam Delon grece manifeste latine dicitur. Et quia ab insula primo fuerunt inspecti sol et luna, ideo gentiles dicere voluerunt hanc insulam fuisse patriam solis et lune et ideo eos in ea fuisse natos, cum Appollo dicatur sol et Dyana luna. Ipsa etiam dicta est Ortigia eo quod ibi primum nate sunt coturnicies, quas Greci ortigias vocant. Hunc gentiles Appollinem deum esse dixerunt. (...) Ad quam postquam Achilles et Patroclus, Grecorum nuncii, pervenerunt... (*Si omettono dalla citazione alcune pagine*).